
PROTOKÓŁ NR III/18
z sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego 

w dniu 20 grudnia 2018 roku

Sesja rozpoczęła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Piasecznie o godz. 09:30.
Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.
Link do nagrania: https://www.youtube.com/watch?v=DY3lhGXi238 

pwd.  Dorota  Cichocka  -  Zawada  –  Członek  Komendy  ds.  promocji  wraz  z  dziećmi  
z Zespołu Szkół Specjalnych w Pęcherach wręczyła Betlejemskie Światło Pokoju.

Ad.1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  powitał  wszystkich  zgromadzonych
Radnych oraz zaproszonych gości. Następnie otworzył III sesję Rady Powiatu Piaseczyńskiego i
stwierdził, że obecnych jest 24 Radnych, co stanowi quorum. Lista obecności w załączeniu. Powitał
Wójta Gminy Prażmów Jana Dąbka oraz Wiceburmistrza Gminy Góra Kalwaria Mateusza Baja,
media oraz mieszkańców Prażmowa.

Ad.2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zaproponował wprowadzenie do porządku
obrad sesji w punkcie 3 „Ślubowanie Radnego: Pana Henryka Gromadzkiego z listy nr 4 - KKW
Platforma  .Nowoczesna  Koalicja  Obywatelska”.  Poddał  pod  głosowanie  dodanie  punktu  do
porządku obrad.

Rada głosami: za – 23, przeciw – 1, wstrzymujący się – 0 przyjęła wniosek.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  wniosek  
o zdjęcie z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu
Piaseczyńskiego w sprawie wezwania Radnego Grzegorza Pruszczyka do zrzeczenia się mandatu
Radnego a  jeżeli  to  nie  nastąpi  do  natychmiastowego  wyjaśnienia  kwestii  łączenia  przez  Pana
Grzegorza  Pruszczyka  mandatu  Radnego  z  funkcją  zastępcy  kierownika  powiatowej  jednostki
organizacyjnej i ewentualnego wygaśnięcia mandatu radnego.

Rada głosami: za – 26, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0 przyjęła wniosek.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zaproponował wprowadzenie do porządku
obrad sesji w punkcie 13 „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Radnej z
członkostwa w Komisji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.” Poddał pod głosowanie dodanie punktu do
porządku obrad.
Rada głosami: za – 25, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0 przyjęła wniosek.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zaproponował wprowadzenie do porządku
obrad sesji w punkcie 14 „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Radnej do Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji.” Poddał pod głosowanie dodanie punktu do porządku obrad.



Rada głosami: za – 26, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0 przyjęła wniosek.

Ad.3  Ślubowanie  Radnego:  Pana  Henryka  Gromadzkiego  z  listy  nr 4  -  KKW Platforma
.Nowoczesna Koalicja Obywatelska.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o powstanie. Poprosił Radnego o
odczytanie roty i przyjęcie ślubowania.

Radny Henryk Gromadzki odczytał rotę i przyjął ślubowanie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński pogratulował  objęcia  przez  Radnego
mandatu Radnego Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Ad.4  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  zmian  w uchwale  w sprawie  wieloletniej
prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik  Powiatu  Tadeusz  Waśkiewicz przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  
w  uchwale  w  sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej  powiatu  piaseczyńskiego  wraz  
z uzasadnieniem. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Antoni  Rosłon  poinformował,  że  Komisja
pozytywnie zaopiniowała oba projekty uchwał budżetowych.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  27,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  III/1/18  
w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego.

Ad.5 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik  Powiatu  Tadeusz  Waśkiewicz przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  
w uchwale budżetowej na 2018 rok wraz z uzasadnieniem.



Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński przypomniał, że opinia Komisji Budżetu i
Finansów już została przedstawiona. Otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami: za – 27, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0 przyjęła Uchwałę Nr III/2/18 w sprawie
zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok.

Ad.6 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem
roku budżetowego 2018.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wydatków, które
nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018 wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Antoni  Rosłon  poinformował,  że  Komisja
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami: za – 27, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0 przyjęła Uchwałę Nr III/3/18 w sprawie
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018.

Ad.7 Rozpatrzenie  projektu uchwały  w sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej  powiatu
piaseczyńskiego.

Radny  Grzegorz  Pruszczyk  złożył  wniosek  formalny  o  udzielenie  głosu  Wójtowi  Gminy
Prażmów Janowi Dąbkowi.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zapytał się czy ma być w tej chwili przed
rozpoczęciem  czytania  projektu  uchwały  czy  po  przeczytaniu  projektu  uchwały  i  rozpoczęciu



dyskusji?

Radny Grzegorz Pruszczyk powiedział, żeby Przewodniczący zdecydował kiedy poddać wniosek
pod głosowanie.

· odczytanie treści projektu uchwały.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik  Powiatu  Tadeusz  Waśkiewicz przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  
w  uchwale  w  sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej  powiatu  piaseczyńskiego  wraz  
z uzasadnieniem. 

· odczytanie opinii Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Antoni  Rosłon  poinformował,  że  Komisja
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

· odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  odczytał  opinię  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej.

· odczytanie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii  Komisji  Budżetu i  Finansów
oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Starostę
Piaseczyńskiego Ksawerego Guta.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut  przedstawił stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie opinii
Komisji Budżetu i Finansów oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  otworzył  dyskusję.  Poddał  pod
głosowanie wniosek Radnego Grzegorza Pruszczyka o udzielenie głosu Wójtowi Gminy Prażmów.

Rada głosami: za – 26, przeciw – 0, wstrzymujący się – 1 przyjęła wniosek.

W  dyskusji  udział  wzięli: Wójt  Gminy Prażmów Jan Dąbek,  Przewodniczący Rady Powiatu
Włodzimierz  Rasiński,  Radny  Sylwester  Puchała,  Starosta  Piaseczyński  Ksawery  Gut,  Radny
Grzegorz  Pruszczyk,  Radny  Sergiusz  Muszyński,  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Opieki
Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Krzysztof Kasprzycki, Radny Dariusz Galicz,



Radna Katarzyna Paprocka,  Członek Zarządu Powiatu Ewa Lubianiec,  Przewodniczący Komisji
Strategii  Gospodarczej  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Kazimierz  Porębski,  Radny  Robert
Kornberg, Radna Magdalena Mika – Kosior, Radny Ryszard  Machałek, 

Wójt Gminy Prażmów Jan Dąbek powiedział, że przyszedł z mieszkańcami Prażmowa, ponieważ
są mocno rozgoryczeni projektem budżetu na 2019 rok.  Dodał,  że mimo w terminie złożonych
wniosków do budżetu na kilka inwestycji, żadna inwestycja z Gminy Prażmów nie znalazła się w
tym budżecie. Zauważył, że Gmina Prażmów należy do Powiatu Piaseczyńskiego i ta infrastruktura
w powiecie powinna rozwijać się w sposób zrównoważony.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  powiedział,  że  te  zadania,  które  są  
w budżecie są kontynuacją tego co zostało rozpoczęte. Przypomniał, że był apel do Radnych, żeby
ten  budżet  przyjąć  a  w  marcu  zastanowić  się  jakie  zadania  można  wprowadzić  
z poszczególnych gmin do budżetu.

Radny Sylwester Puchała  złożył wniosek do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy
finansowej powiatu piaseczyńskiego na lata 2019-2022.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zobowiązał siebie jako Przewodniczącego
Rady, że pod koniec stycznia poprosi Przewodniczącego Komisji Strategii, żeby zrobić posiedzenie
poświęcone  wszystkim  wnioskom,  które  zostały  złożone  do  budżetu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku publicznego
Krzysztof Kasprzycki  zaproponował przegłosowanie budżetu, który jest w tej chwili. Natomiast
później tak jak już mówił w poprzedniej wypowiedzi, będzie można procedować ten budżet i w
imieniu Klubu KO obiecuje, że bardzo przychylnie pochylać się nad tymi wnioskami, które złożą
reprezentanci zgodnie z obowiązującą procedurą. 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie wniosek o 
udzielenie głosu Radnemu z Ustanowa.

Rada głosami: za – 21, przeciw – 3, wstrzymujący się – 2 przyjęła wniosek.

Radny Gminy Prażmów Tomasz Raczyk  powiedział,  że chciałby zabrać głos w imieniu osób
starszych, dzieci i osób wracających w nocy. Dodał, że drogi powiatowe nie są oświetlone, nie ma
wiat  przystankowych,  nie  ma  placów  zabaw  oraz  są  zaniedbane  drogi.  Poprosił  o  rozważenie
inwestycji w Prażmowie.

Radny Sergiusz Muszyński złożył wniosek formalny o zrobienie przerwy i przejrzenie podpisanej
umowy,  by  Radni  mogli  sami  ocenić  czy  ten  wniosek  Radnego  Sylwestra  Puchały  zaburza
rzeczywiście budżet.

Rada głosami: za – 16, przeciw – 9, wstrzymujący się – 1 przyjęła wniosek.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  ogłosił  10  minut  przerwy.  Poprosił



Starostę Piaseczyńskiego Ksawerego Guta o przyniesienie umowy.

Przerwa – 10 minut
Wicestarosta Piaseczyński  Zdzisław Lis  poinformował,  że rozmawiał  w kuluarach z  Radnym
Sylwestrem Puchałą i z mieszkańcami Gminy Prażmów i powiedział wyraźnie, że mimo iż gorąco
popiera jego wniosek to nie zagłosuje za nim tylko za przyjęciem projektu budżetu w takiej wersji
w jakiej przedstawił go Zarząd. Dodał, że zadeklarował również, że po przyjęciu tego budżetu od
przyszłego  roku  będą  analizowane  wszystkie  wnioski  z  Tarczyna,  Prażmowa  i  Lesznowoli.
Powiedział,  że  w lutym,  marcu  jak  pojawią  się  wolne  środki  to  zostaną  one  rozdysponowane
równomiernie na wszystkie gminy.

Radna Anna Krasuska powiedziała, że przez 40 minut, prawie godzinę, było powiedziane wiele
argumentów. Zostały też wypowiedziane słowa zrozumienia w stosunku do mieszkańców Gminy
Prażmów. Złożyła wniosek formalny o zamknięcie dyskusji i przejście do głosowania.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  wniosek  
o zamknięcie dyskusji.

Rada głosami: za – 17, przeciw – 10, wstrzymujący się – 0 przyjęła wniosek.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zamknął dyskusję 

· głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu
piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  wniosek  do
projektu uchwały w sprawie Wieloletniej  Prognozy Finansowej  na lata  2019 – 2022 zgłoszony
przez Przewodniczącego klubu NGNP Sylwestra Puchałę.

Rada głosami: za – 12, przeciw – 15, wstrzymujący się – 0 nie przyjęła wniosku.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  15,  przeciw  –  8,  wstrzymujący  się  –  4  przyjęła  Uchwałę  Nr  III/4/18  
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego.

Ad.8 Rozpatrzenie projektu uchwały budżetowej na 2019 rok powiatu piaseczyńskiego.

· odczytanie treści projektu uchwały.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił  projekt  uchwały budżetowej  na  2019 rok
powiatu piaseczyńskiego z uzasadnieniem. 



· przedstawienie opinii Komisji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Strategii Gospodarczej Ochrony Środowiska i Rolnictwa o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący  Komisji  Strategii  Gospodarczej  Ochrony  Środowiska  

i  Rolnictwa Kazimierz  Porębski poinformował,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt
uchwały.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji

Edukacji, Kultury Sportu Turystyki i Promocji o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka-
Ładecka poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji

Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego o  przedstawienie  opinii

Komisji.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Krzysztof Kasprzycki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

· odczytanie opinii Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Piaseczyńskiego, 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Antoni  Rosłon  poinformował,  że  Komisja
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

· odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.
 
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  odczytał  opinię  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej.

· odczytanie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii  Komisji  Budżetu i  Finansów
oraz  Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Starostę
Piaseczyńskiego Ksawerego Guta.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut  przedstawił stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie opinii
Komisji Budżetu i Finansów oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej.



· głosowanie nad projektem uchwały budżetowej powiatu piaseczyńskiego na 2019 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję. Odczytał wniosek do
projektu  uchwały  budżetowej  na  2019  rok,  zgłoszony  przez  Przewodniczącego  klubu  NGNP
Sylwestra Puchałę.

W dyskusji udział wzięli: Radny Sylwester Puchała, Starosta Piaseczyński Ksawery Gut, 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku publicznego
Krzysztof Kasprzycki złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji i przejście do głosowania.

Radny Sergiusz Muszyński  złożył  poprawkę do projektu budżetu  powiatu piaseczyńskiego na
2019 rok.

Członek  Zarządu Ewa Lubianiec  powiedziała,  że  ten  temat  podwyżek  w DPSie  jest  bardzo
ważny.  Zapewniła,  że  Zarząd  będzie  ten  temat  traktował  priorytetowo  w  pierwszym kwartale.
Obiecała, że temat będzie na pewno rozpatrzony w najszybszym możliwym czasie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  wniosek  
o zamknięcie dyskusji.

Rada głosami: za – 15, przeciw – 11, wstrzymujący się – 1 nie przyjęła wniosku.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zamknął dyskusję. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  wniosek  
o zrobienie przerwy.

Rada głosami: za – 11, przeciw – 15, wstrzymujący się – 1 nie przyjęła wniosku.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  wniosek  do
projektu  uchwały  budżetowej  na  2019  rok,  zgłoszony  przez  Przewodniczącego  klubu  NGNP
Sylwestra Puchałę.

Rada głosami: za – 12, przeciw – 15, wstrzymujący się – 0 nie przyjęła wniosku.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  wniosek  do
projektu  uchwały  budżetowej  na  2019  rok,  zgłoszony  przez  Przewodniczącego  klubu  NGNP
Sylwestra Puchałę.

Rada głosami: za – 12, przeciw – 15, wstrzymujący się – 0 nie przyjęła wniosku.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  15,  przeciw  –  10,  wstrzymujący  się  –  2  przyjęła  Uchwałę  Nr  III/5/18
budżetową powiatu piaseczyńskiego na 2019 rok.

Przerwa – 5 minut



Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poinformował,  że  na  jego  ręce  został
złożony przez Przewodniczącego klubu Koalicji Obywatelskiej Krzysztofa Kasprzyckiego wniosek
o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  sesji  projektu  uchwały  w  sprawie  zlecenia  kontroli  nie
przewidzianej w rocznym planie pracy Komisji Rewizyjnej.

Radny  Krzysztof  Kasprzycki  przedstawił  projekt  uchwały  sprawie  zlecenia kontroli  nie
przewidzianej w rocznym planie pracy Komisji Rewizyjnej wraz z uzasadnieniem. 

Przewodniczący  Rady Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod głosowanie  wprowadzenie
projektu uchwały do porządku obrad. Poinformował, że projekt uchwały zostanie rozpatrzony w
pkt. 16.

Rada głosami:  za  –  15,  przeciw  –  11,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  wniosek
o wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  wniosek  
o udzielenie głosu - Pani Danucie Ślązak.
Rada głosami: za – 16, przeciw – 9, wstrzymujący się – 1 przyjęła wniosek.

Mieszkanka  Konstancina  –  Jeziorny  Danuta  Ślązak  poinformowała,  że  zapoznała  się  z
projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu Piaseczyńskiego
w sprawie wezwania Starosty Piaseczyńskiego do ustąpienia z urzędu. Zaznaczyła, że treść projektu
uchwały przekracza kompetencje Rady. 

Ad.9  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  utworzenia  Szkoły  Specjalnej
Przysposabiającej  do  Pracy  w  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno  –  Wychowawczym  
w Piasecznie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalenę Boniecką – Duchnę.

Naczelnik  Wydziału  Edukacji  i  Rynku Pracy  Magdalena  Boniecka  –  Duchna  przedstawiła
projekt  uchwały  w  sprawie  utworzenia  Szkoły  Specjalnej  Przysposabiającej  do  Pracy  
w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Piasecznie wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji o przedstawienie opinii.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury Sportu Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka-
Ładecka poinformowała,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod



głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  25,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  III/6/18  
w  sprawie  utworzenia  Szkoły  Specjalnej  Przysposabiającej  do  Pracy  w  Specjalnym  Ośrodku
Szkolno – Wychowawczym w Piasecznie .

Ad.10 Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu
Piaseczyńskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  uprawnionymi  podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Kierownika
Biura Promocji Magdalenę Markuszewską.

Kierownik  Biura  Promocji  Magdalena  Markuszewska  przedstawiła  projekt  uchwały  

w  sprawie przyjęcia  programu  współpracy  Powiatu  Piaseczyńskiego  z  organizacjami
pozarządowymi  oraz  innymi  uprawnionymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
publicznego na 2019 rok wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji o przedstawienie opinii.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury Sportu Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka-
Ładecka poinformowała,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  25,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  III/7/18

w  sprawie przyjęcia  programu  współpracy  Powiatu  Piaseczyńskiego  z  organizacjami
pozarządowymi  oraz  innymi  uprawnionymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
publicznego na 2019 rok .

Ad.11  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej
umowy użyczenia pomieszczeń w budynku przy ul. Czajewicza 2/4 w Piasecznie na potrzeby
PINB.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu Naczelnika
Wydziału Gospodarowania Mieniem Iwonę Krasowską.



Naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem Iwona Krasowska przedstawiła projekt uchwały
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  użyczenia  pomieszczeń  
w  budynku  przy  ul.  Czajewicza  2/4  w  Piasecznie  na  potrzeby  PINB wraz  z  uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Strategii Gospodarczej Ochrony Środowiska i Rolnictwa o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz

Porębski poinformował,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  26,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  III/8/18  
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia pomieszczeń w budynku przy
ul. Czajewicza 2/4 w Piasecznie na potrzeby PINB.

Ad.12 Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie powołania Radnej do Komisji  Edukacji,
Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  projekt  uchwały  
w sprawie powołania Radnej do Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji wraz z
uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami: za – 26, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0 przyjęła Uchwałę Nr III/9/18 w sprawie
powołania Radnej do Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji.
Ad.13  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  rezygnacji  Radnej  
z członkostwa w komisji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński przedstawił  projekt  uchwały  
w sprawie przyjęcia rezygnacji Radnej z członkostwa w komisji Rady Powiatu Piaseczyńskiego
wraz z uzasadnieniem.



Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  26,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  III/10/18  
w sprawie przyjęcia rezygnacji Radnej z członkostwa w komisji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Ad.14  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  powołania  Radnej  do  Komisji  Skarg,
Wniosków i Petycji.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  przedstawił  projekt  uchwały  
w sprawie powołania Radnej do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  25,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  1  przyjęła  Uchwałę  Nr  III/11/18  
w sprawie powołania Radnej do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Ad.15  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  stanowiska  Rady  Powiatu
Piaseczyńskiego w sprawie wezwania Starosty Piaseczyńskiego do ustąpienia z urzędu.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński poprosił  o  zabranie  głosu
Przewodniczącego Klubu Prawa i Sprawiedliwości.

Przewodniczący  Klubu  PiS  Sergiusz  Muszyński  przedstawił  projekt  uchwały  
w  sprawie  przyjęcia  stanowiska  Rady  Powiatu  Piaseczyńskiego  w  sprawie  wezwania  Starosty
Piaseczyńskiego do ustąpienia z urzędu wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

W dyskusji udział wzięli: Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i
Porządku Publicznego Krzysztof Kasprzycki,  Radny Sergiusz Muszyński,  Przewodniczący Rady
Powiatu Włodzimierz Rasiński.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Krzysztof Kasprzycki złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  wniosek  o



zamknięcie dyskusji.

Rada głosami: za – 18, przeciw – 7, wstrzymujący się – 0 przyjęła wniosek.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  6,  przeciw  –  15,  wstrzymujący  się  –  2  przyjęła  Uchwałę  Nr  III/13/18  
w  sprawie  przyjęcia  stanowiska  Rady  Powiatu  Piaseczyńskiego  w  sprawie  wezwania  Starosty
Piaseczyńskiego do ustąpienia z urzędu.

Ad.16  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zlecenia  kontroli  nie  przewidzianej  
w rocznym planie pracy Komisji Rewizyjnej

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poinformował, że jest to wniosek złożony
przez  Klub  Radnych  KO  w  sprawie  zlecenia  kontroli  nie  przewidzianej  
w rocznym planie  pracy  Komisji  Rewizyjnej.  Dodał,  że  wniosek  jest  zaparafowany.  Otworzył
dyskusję.

W dyskusji udział wzięli:  Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Robert Kornberg,
Radca  Prawny  Monika  Prajsnar,  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej,
Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  Krzysztof  Kasprzycki,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Włodzimierz  Rasiński,  Radny Sylwester  Puchała,  Radny Sergiusz  Muszyński,  Radny Grzegorz
Pruszczyk.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Krzysztof Kasprzycki złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  wniosek  o
zamknięcie dyskusji.

Rada głosami: za – 17, przeciw – 8, wstrzymujący się – 0 przyjęła wniosek.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za – 15,  przeciw – 10,  wstrzymujący się  – 0  przyjęła  Uchwałę Nr III/14/18  
w sprawie zlecenia kontroli nie przewidzianej w rocznym planie pracy Komisji Rewizyjnej.

Ad.17 Złożenie sprawozdania przez Starostę z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Starostę
Piaseczyńskiego Ksawerego Guta.



Starosta  Piaseczyński  Ksawery  Gut  przedstawił  sprawozdanie  z  wykonania  uchwał  Rady  
i pracy Zarządu.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

W  dyskusji  udział  wzięli:  Radny  Sergiusz  Muszyński,  Przewodniczący  Komisji  Budżetu  
i Finansów Antoni Rosłon

Ad.18 Złożenie  sprawozdania  przez  Przewodniczącego z  prac  Rady  za  okres  między  LV  
a III sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński przedstawił sprawozdanie z prac Rady za
okres między LV a III sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Ad.19 Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych.

Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis odniósł się do tematu kolejki Siekierkowskiej. Dodał, że
pamięta iż Radny Sergiusz Muszyński był zaangażowany w ten projekt. Powiedział, że chciałby, by
Radny  przygotował  się  i  na  Komisji  Strategii  wyjaśnił  na  jakim  etapie  jest  ten  projekt  i  co
merytorycznie do tej pory zdziałał w tej sprawie.

Radny Sergiusz Muszyński  poinformował, że inwestycja jest wpisana do programu rządowego
Kolej Plus co się łączy z zabezpieczeniem środków rządowych na to. Dodał, że bardzo ważna jest
wola i wsparcie samorządu, bo bez niego choćby w kwestiach planistycznych, ten temat nie będzie
narzucony.

Radna  Magdalena  Mika  –  Kosior  poprosiła  Radnego  Sergiusza  Muszyńskiego  o  wsparcie
wniosku wykupu gruntów u Wojewody, który utknął. Wniosek dotyczy realizacji ulicy Szkolnej w
Lesznowoli. Powiedziała, że po spotkaniu z mieszkańcami drugi wniosek dotyczy transmitowania
Komisji w internecie.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński powiedział, że prace Komisje są otwarte i
jawne więc mieszkańcy mają prawo przyjść. Dodał, że niektóre Komisje odbywają się w innych
salach gdzie nie ma możliwości transmisji.

Radny Sergiusz Muszyński zauważył, że jest takim samym Radnym jak Radna. Dodał, że nie ma
kompetencji  w  rozpatrywaniu  spraw,  które  należą  do  Wojewody.  Powiedział,  że  jedynie  może
deklarować wsparcie i merytorycznie w ten temat włączyć. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Robert Lichocki  poprosił o przegląd drożności rowów w
ciągu ulicy Krasickiego w Nowej Woli, Nowej Iwicznej. Dodał, że mieszkańcy obawiają się, że
dojdzie do zalewania terenów, bo rowy są w złym stanie. 

Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Robert  Kornberg  przypomniał,  że  
w poprzedniej kadencji prosił o interwencję drogową w miejscowości Coniew, droga powiatowa
odchodząca od 79 w stronę szkoły podstawowej. Dodał, że chodziło o chodnik, który jest mocno



uszkodzony. Powiedział, że tam dzieci idąc do szkoły muszą iść jezdnią. Poprosił o interwencję,
ponieważ chodzi o bezpieczeństwo dzieci. 

Radny Sylwester Puchała nawiązał do uchwały w sprawie środki, które nie wygasają. Zauważył,
że Starosta z góry zakłada, że umowa podpisana 21.11.2011 roku na drogę Okrzeszyn – Bielawa nie
zostanie zrealizowana. Zapytał, czy nie można było tego w środki niewygasające wziąć a zwolnić
środki  na  wniosek,  który  zgłaszał  dotyczący  drogi  w  Krępie?

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut  powiedział, że przebudowa drogi powiatowej nr 2802W na
odcinku  od  Bielawy  do  Okrzeszyna  jest  zadaniem  wieloletnim  i  tego  nie  daje  się  
w  niewygasy.  Odwodnienie  powinno  zakończyć  się  w  tym  roku,  natomiast  z  przyczyn  nie
zależnych i nie ma warunków na odprowadzenie wód do rzeki Jeziorki to nie można tej umowy
zakończyć i wtedy przenosi się w niewygasy. Dodał, że to są dwie różne sytuacje i umów, które są
w wieloleciu nie przenosi się w ramach niewygasów. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  powiedział,  że  poprosi  o  dokładne
wyjaśnienie na piśmie przez wydział merytoryczny opisał punkt po punkcie co będzie realizowane
w ramach tego zadania.

Ad.20 Oświadczenia Radnych.

Radna Katarzyna Paprocka powiedziała, że nie miała możliwości zabrania głosu przy budżecie i
chciałaby teraz wyjaśnić dlaczego była przeciwko. Dodała, że budżet nie jest złym budżetem, ale
punkty  które  zgłosiły  kluby  NGNP  i  PiS,  uważa,  że  przy  dobrych  chęciach  
i współpracy mogły znaleźć się w tym budżecie. Zauważyła, że nie ma możliwości wypowiedzi, a
zgłaszanie wniosków formalnych o zamknięcie dyskusji jest ograniczeniem demokracji. Każdy ma
prawo wyrazić  swoje  zdanie  i  gdy chciała  uzasadnić  dlaczego  zagłosowała  przeciw,  nie  miała
możliwości  bo  został  złożony  wniosek  formalny.  Dodała,  że  chciałaby  spełniać  oczekiwania
wyborców i wypowiadać się w ich imieniu w nieograniczonym trybie.

Radna  Magdalena  Mika  –  Kosior  powiedziała,  że  popiera  wypowiedź  Radnej  Katarzyny
Paprockiej i żeby dyskusję przenosić na komisje.

Radny  Grzegorz  Pruszczyk  przeczytał  swoje  oświadczenie  dotyczące  wprowadzenia  opinii
publicznej w błąd poprzez podanie do obiegu publicznego nieprawdziwych informacji dotyczących
jego zatrudnienia i wynagrodzenia.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poinformował, że Biuro Bezpieczeństwa,
Zarządzania  Kryzysowego  i  Spraw  Obronnych  Starostwa  Powiatowego  
w  Piasecznie  złożyło  pismo  wraz  z  tabelą  z  prośbą  o  wypełnienie  przez  Radnych  Powiatu
Piaseczyńskiego poniżej 64 roku życia, posiadających kwalifikacje przydatne do czynnej służby
wojskowej i pobierających naukę w celu ich uzyskania oraz pełnią mandat po raz pierwszy. Dodał,
że  proszą  o  zwrot  dokumentu  do  28  grudnia  br.  Poinformował,  że  Panie  
z Biura Rady w okresie między świątecznym a Sylwestrem odbierają godziny i Buro Rady będzie
nieczynne.



Ad.21 Wystąpienia osób niebędących Radnymi.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poinformował, że zgłaszał się Pan Andrzej
Zychora, ale nie dojechał.

Ad.22 Zamknięcie sesji.

Życzył wszystkim zdrowych, spokojnych Świąt, nostalgii, zadumy w tym okresie oraz pomyślności
w Nowym Roku. Poinformował, że na korytarzu znajduje się kiermasz Fundacji „Z Nami Warto”,
więc jeśli ktoś ma możliwość na nim coś nabyć to zaprasza. Dodał, że w ten sposób można pomóc
osobom niepełnosprawnym.

W  związku  z  wyczerpaniem  się  porządku  obrad Przewodniczący  Rady  Powiatu  
Włodzimierz Rasiński zamknął obrady III sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Sesja zako  ńczyła się o godzinie 14:10.

Protokół sporządziła:
Monika Rechnio
Aleksandra Rutkowska


